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Nota: RyM = Refugiados y Migrantes venezolanos/as; CA = Comunidad de acogida, población peruana de Arequipa.

-  El proceso de vacunación se ha venido desarrollando con normalidad en la región. Se viene 
trabajando de la mano con socios para brindar información respecto a este procedimiento. 

- Los socios de la mesa vienen recibiendo capacitación sobre CPP y calidad migratoria 
humanitaria para solicitantes de refugio, con el propósito de brindar información y ayudar con 
trámites documentarios. 

- Se realizó la entrega de 160 kits escolares y 60 tablets a población venezolana y peruana. Ello 
se trabajó en coordinación con la UGEL Norte de Arequipa y con la Gerencia Regional de 
Educación. La jornada se llevó a cabo en el colegio Juan domingo Zamácola y Járegui. 

- Se realizó una jornada de orientación de regularización migratoria junto con Encuentros en el 
Pedregal. 
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RyM en Permanencia

1,845 215

73%

27%

Comunidad acogida RyM en Tránsito

9

2,069
Personas alcanzadas

Por provincia

Arequipa Camana

3
Personas alcanzadas
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Respuesta Sectorial

Total personas

Necesidades Básicas Protección Salud y Nutrición Integración Educación

1545

791

226 146 805 23
195

1 0

Refugiados y migrantes en permanencia Comunidad de acogida

1,550 148 80421823

Albergue Seguridad
Alimentaria

1,513

37

Protección
(general)

Protección
de niñez

Violencia
Basada en

Género

796

17 10

Medios de
vida y trabajo

decente

148

Salud Nutrición

397

24

Educación
básica

80

Necesidades Básicas Protección Integración Salud & Nutrición Educación

Total personas alcanzadas por organización Principales actividades

ACNUR

ACNUR/Encuentros SJS

RET Américas

Save the Children

ACNUR/FICR

ACNUR/Aldeas Infantiles

OIM

ACNUR/CAPS

ACNUR/HIAS

PADF/COOPI

1716

872

712

401

259

97

48

7

1

1

Total personas por sectores

Por grupos poblacionales y subgrupos

Casos de protección acompañados

Consultas en salud mental

Mantas distribuidas

Raciones de comida distribuidas

Casos de protección acompañados

24,164 USD distribuidos por los miembros del GTRM

Por sexo y 
edad

N° Org. 1 5 7 1 1

931

358

1,368

179

25


